
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 8. 2. 2017  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 8. 2. 2017 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Dvořák, Chromá, Prášková, Skřejpek, Tomášek, tajemník 

Hřebejk, místopředsedové AS PF UK Říha, Staša  

 

Omluveni: proděkani Beran, Damohorský, předseda AS PF UK Boháč 

 

Po prvním zasedání AS PF UK nového volebního období dne 2. 2. 2017 děkan jmenoval 

členy kolegia děkana předsedu AS PF UK doc. JUDr. Radima Boháče, Ph.D., a místopředsedy 

AS PF UK JUDr. ing. Josefa Stašu, CSc. a Michala Říhu.  

 

Program:   

Ad I.     Sdělení děkana 

Ad II.    Informace tajemníka – výsledek hospodaření 

Ad III.   Příprava vnitřního hodnocení fakulty 

Ad IV.   Příprava vnitřních předpisů fakulty 

Ad V.     Různé 

    

 

Ad I. 

   Děkan 

- nastínil úvahy o financování fakulty do konce roku 2017. Zvlášť zdůraznil finanční 

krytí podílu PF UK na hlavních investičních akcích (kotelna, fasáda a okna) 

- v návaznosti rekonstrukční práce v budově fakulty a zvažovanou architektonickou 

soutěž na využití části prostor budovy děkan navrhl prodloužit stávající nájemní 

smlouvy na Cofeebreak a prodejnu knih v přízemí o 1 rok; po rekonstrukci vypsat 

soutěž na využití prostor 

- informoval o připravovaném Právnickém plesu (25. 2. 2017)  

- k výzvě RUK na předložení návrhů na hodnotitele NAÚ děkan navrhl nominovat: 

prof. Šturmu, prof. Tomáška, prof. Krále, prof. Jelínka, prof. Černou, prof. Pichrta, 

prof. Damohorského, doc. Štangovou, doc. Práškovou, doc. Berana, dr. Drápala, Mgr. 

Tuláčka, M. Říhu.  

- schůzka se zástupci spolků bude v út 21. 2. od 13 hod. v č. 38 

 

Ad II. 

   Tajemník 

- informoval o výsledku hospodaření PF UK za rok 2016, které skončilo přebytkem ve 

výši cca 58 tisíc Kč. Tohoto výsledku bylo ale dosaženo tím, že byly využity fondy 

(odměn a FRIM) k pokrytí části nákladů na odměny a opravy. KD bude předložena 

podrobná zpráva o hospodaření PF UK za rok 2016. 



2 
 

- předloží návrhy finančních směrnic jako OD k projednání v KD 23. 2. 2017 

(legislativně bude oddělena normativní a technická část OD) 

 

Ad III. 

   Proděkani Skřejpek, Tomášek a Damohorský připravili písemné podklady – kritéria 

minimálních standardů vnitřní evaluace za pedagogickou a vědeckou oblast a zahraniční 

mobility. S kritérii KD vyslovilo po diskusi zásadní souhlas.   

   Návrhy kritérií budou předloženy k diskusi vedoucím kateder, ústavů a center na poradě 16. 

2. 2017; KD předpokládá, že následně budou hodnotící kritéria projednána na jednotlivých 

akademických pracovištích (katedrách, ústavech a centrech). Z těchto projednání by měla 

vzejít „konečná podoba kritérií“, která následně měla být využita při institucionální akreditaci 

fakulty v rámci UK.  

 

Ad IV. 

    Dne 22. 2. 2017 proběhne diskuse „kulatý stůl“ k nestudijním předpisům: 

     –    Statut PF UK; dr. Staša vytipuje pasáže, které by měly být novelizovány 

- Disciplinární řád (bude zřejmě třeba připravit nový) 

- Pravidla pro organizaci rigorózní zkoušky (nový předpis, nahradí Rigorózní řád) 

- Ediční řád (novela) 

- Jednací řád VR (novela) 

- Jednací řád AS (bude zřejmě třeba připravit nový) 

Vedle těchto předpisů bude zřejmě třeba připravit nový Volební řád AS; tento předpis 

nepředkládá ke schválení AS PF UK děkan 

 

Ad V. 

1. proděkan Dvořák 

- informoval o zasedání oborové rady 3. 2. 2017 

2. proděkanka Chromá 

- informovala o stavu prací na fakultních předpisech k elektronizaci spisové služby. 

První fáze skončena k 31. lednu 2017 (analýza právního rámce: zákon č. 499/2004 

Sb., o archivnictví a spisové službě, prováděcí vyhláška č. 259/2012 Sb., opatření 

rektora č. 24/2015 – Spisový řád UK - závazný pro spisový řád PF, vzory pro spisový 

řád PF, zejm. opatření kvestorky č. 10/2015 o výkonu spisové služby na rektorátě UK). 

       Druhá fáze: (a) zpracování základního konceptu opatření o výkonu spisové služby   

                                na PF – skončí k 28. 2. 2017; 

                          (b) vnitřní posouzení návrhu z pohledu požadavků na digitalizaci  

                                spisové služby – skončí 17. března 2017 

      Třetí fáze: (a) připomínkové řízení v rámci fakulty (všechna dotčená fakultní  

                             pracoviště) – skončí 31. března; 

                        (b) zapracování připomínek do 16. dubna;  

                        (c) předání návrhu opatření na RUK (Mgr. Jan Jindra – vedoucí  

                              projektu elektronizace spisové služby UK).  

      Čtvrtá fáze: zapracování připomínek RUK a vydání příslušného opatření děkana.   

                         Termín 30. června 2017.   



3 
 

       KD vyslovilo s postupem souhlas. 

- informovala o průběhu Dne otevřených dveří (8. 2. 2017), kdy se úvodních přednášek 

zúčastnilo přibližně 900 zájemců o studium na naší fakultě a poté následovaly 

skupinové prohlídky vedené studentkami a studenty fakulty. KD vyslovilo poděkování 

všem členkám a členům pracovní skupiny pro propagaci fakulty, kteří se do organizace 

a průběhu DOD zapojili.  

-    navrhla zařadit na jednání KD strategii využití stipendijního fondu 

-    navrhla pokusně využit elektronický protokolu SZZK v již v jarních (květnových)  

     termínech SZZK (o zápis budou požádáni interní doktorandi) 

3. tajemník 

- vznesl požadavek, aby žádosti o zapůjčení (pronájem) prostor na fakultě, podávané 

na akce pořádané poprvé, na akce velkého rozsahu a pořádané mimofakultními 

subjekty byly vždy doplněny o propozice (itinerář) dané akce 

4. místopředseda AS PF UK Říha 

- informoval o termínech zasedání AS PF UK:  2. 3.,  23. 3., 20. 4., 25. 5. 2017 

- informoval, že některé katedry nevypsaly pro letní semestr dostatečný počet 

seminářů; nedostatky již byly odstraněny  

 

5. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Blažek Matěj, Hejný Tomáš, Ochodek Tomáš, Slávik Matěj za účast v právní 

soutěži ELMC v Paříži ve dnech 9. – 12. 2. 2017, každému ve výši 6.775 Kč; 

doporučuje dr. Kunertová 

- Bohačík Stanislav za práci pomocné studentské síly na ústavu právních dějin od 1. 

2. 2017 do 30. 9. 2017 ve výši schválené pro pomocné studentské síly; doporučuje 

prof. Kuklík   

 

6. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor) na PF UK: 

      COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 21 vždy v pondělí od 16 do 17,30 hod. 

- m. č. 101a 225 vždy ve čtvrtek od 18 do 19,30 hod. 

- m. č. 243 a 305 vždy v úterý od 18 do 19,30 hod. 

- m. č. 302 vždy v pondělí od 18 do 19,30 hod a ve čtvrtek vždy od 18 do 19,30 hod.  

- m. č. 348 vždy ve čtvrtek od 16 do 17,30 hod. 

- m. č. 350 vždy v pondělí od 18 do 19,30 hod. a ve čtvrtek od 18 do 19,30 hod.    

7. KD nesouhlasí se zapůjčením místností (prostor) na PF UK: 

SENATOR TRAVEL pro pořádání studentského veletrhu pro prezentaci zahraničních 

magisterských programů dne 14. 11. 2017 (úterý, celodenně); v době výuky není volná 

kapacita  

 

8. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- dr. Honusková, Brusel, účast na konferenci, 9. – 10.  2.  2017, vše hrazeno z jiných 

zdrojů; 

- dr. Maslowski, UNI Toulouse, výzkumný pobyt, 19. – 23.  2.  2017, jízdné a pojištění 

hradí PF UK, ubytování, stravné a vedlejší výdaje Progres (Q04) 



4 
 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 


